a) Aisyiyah (berdiri pada tanggal 27 Rajab 1335 H

bertepatan tanggal 19 Mei 1917 M)

Aisyiyah adalah organisasi otonom di lingkungan

muhammadiyah yang bergerak dikalangan wanita, dan

merupakan gerakan Islam amar ma’ruf nahi munkar,

beraqidah Islam dan bersumber pada Al-qur’an dan Sunnah.

b) Nasyiatul Aisyiyah ( berdiri pada tanggal 28

Dzulhijjah 1349 H bertepatan tanggal 16 Mei 1931 M)

Nasyiatul Aisyiyah adalah organisasi otonom dan

kader Muhammadiyah yang merupakan gerakan putri Islam

yang bergerak di bidang keagamaan, kemasyarakatan, dan

keputrian.

c) Pemuda Muhammadiyah (berdiri pada tanggal 25

Dzulhijjah 1350 H bertepatan tanggal 2 Mei 1932 M)

Pemuda Muhammadiyah adalah organisasi otonom

dilingkungan Muhammadiyah yang merupakan gerakan

dakwah Islam amar ma’ruf nahi munkar dikalangan pemuda,

beraqidah Islam, bersumber Alqr’an dan Sunnah Rasul

d) Ikatan Pelajar Muhammadiyah (berdiri pada tanggal

Organisasi Muhammadiyah Internasional, keduanya adalah di

antara Sister Organization yang ada di Malaysia,” jelas Sonny

Zulhuda, Ketua PCIM Malaysia.

Adapun di Singapura memang tidak ada PCIM, tetapi

eksistensi Persatuan Muhammadiyah Singapura sangat

menonjol. Pada 15 April 2000 (10 Muharram 1421 H),

Persatuan Muhammadiyah Singapura bekerjasama dengan

IAIN Imam Bonjol, Padang, Sumatera Barat, mendirikan

Kolej Islam Muhammadiyah (KIM), yaitu sebuah Perguruan